7 深圳市卓宝科技股份有限公司 11,250,000 6.25%

8 唐人神集团股份有限公司 11,250,000 1.46%

9 湛江国联水产股份有限公司 10,000,000 1.25%

10 上海协亨通讯设备股份有限公司 7,729,995 2.40%

11
深圳市南海成长精选创业投资合伙企

业（有限合伙）
1,000,000 0.90%

合计 168,591,995 —

南海成长近一年及一期财务数据如下：

单位：万元

项目 2010 年 6 月 30 日 2009 年 12 月 31 日

总资产 26,961.16 26,801.67

净资产 26,500.81 26,341.32

 2010 年 1-6 月 2009 年度

净利润 159.49 529.2

注：2009 年数据取自北京兴华会计师事务所有限责任公司深圳分所（2010）京会兴深

分审字 102 号《审计报告》，2010 年数据未经审计。

3、实际控制人

   江苏亚太轻合金科技股份有限公司招股说明书

74

公司实际控制人为周福海家庭（指周福海先生、于丽芬女士和周吉女士三人，

下同，周福海与于丽芬为夫妻关系，周吉为周福海与于丽芬之女），合计直接持

有公司 79%的股权（周福海持股比例为 62.425%，于丽芬持股比例为 6.075%，

周吉持股比例为 10.50%），同时周吉和周福海二人通过其共同投资的吉伊投资间

接持有发行人 7.5%的股份，周福海家庭直接和间接合计持有发行人 86.5%的股

份。

（二）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署之日，除共同持有本公司股份外，公司实际控制人周

福海家庭成员中的周福海、周吉还共同投资拥有吉伊投资，除此之外周福海家庭

没有其他对外投资。

吉伊投资的情况参见本节之“七 发起人、持有 5%以上股份的主要股东及实

际控制人的基本情况”之“（一）发起人、持有发行人 5%以上股份的主要股东及

实际控制人的基本情况”。

（三）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，实际控制人周福海家庭持有的发行人股份不存在

质押、查封、冻结和其他有争议的情况，其他发起人所持本公司股份亦不存在质

押、查封、冻结和其他有争议的情况。

八、发行人有关股本的情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

本次发行前总股本为 12,000 万股，本次公开发行股份 4,000 万股。

发行前后，本公司股本结构如下：

股 东 名 称

发 行 前 发 行 后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

一、有限售期限的流通股股东

1 周福海 74,910,000  62.425% 74,910,000  46.819%

   江苏亚太轻合金科技股份有限公司招股说明书

75

2 于丽芬 7,290,000  6.075% 7,290,000  4.556%

3 周吉 12,600,000  10.500% 12,600,000  7.875%

4 无锡市吉伊投资有限责任公司 9,000,000  7.500% 9,000,000  5.625%

5
深圳市南海成长创业投资合伙

企业（有限合伙）
6,000,000  5.000% 6,000,000  3.750%

6 湖南唯通资产管理有限公司 4,140,000  3.450% 4,140,000  2.588%

7 深圳兰石创业投资有限公司 2,250,000  1.875% 2,250,000  1.406%

8 湖南新大新股份有限公司 2,040,000  1.700% 2,040,000  1.275%

9 罗功武 180,000  0.150% 180,000  0.113%

10 李志军 180,000  0.150% 180,000  0.113%

11 浦俭英 180,000  0.150% 180,000  0.113%

12 张俊华 180,000  0.150% 180,000  0.113%

13 陈国琴 180,000  0.150% 180,000  0.113%

14 肖明 180,000  0.150% 180,000  0.113%

15 陈位峰 180,000  0.150% 180,000  0.113%

16 周益新 180,000  0.150% 180,000  0.113%

17 朱锡秋 180,000  0.150% 180,000  0.113%

18 秦芳 150,000  0.125% 150,000  0.090%

二、社会公众股 — — 40,000,000 25.00%

合 计 120,000,000 100.000% 160,000,000 100.000%

（二）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

序号 股东名称 持股数量(股) 持股比例 在发行人处任职情况

1 周福海 74,910,000  62.425% 董事长

2 于丽芬 7,290,000  6.075% 未担任职务

3 周吉 12,600,000  10.500% 副董事长

4

罗功武 180,000  0.150% 董事会秘书、董事、副总经理

陈位峰 180,000  0.150% 技术发展部部长

张俊华 180,000  0.150% 监事会主席、人事行政部部长

陈国琴 180,000  0.150% 监事

李志军 180,000  0.150% 董事

肖  明 180,000  0.150% 未担任职务

周益新 180,000  0.150% 副总经理、市场营销部部长

朱锡秋 180,000  0.150% 设备部部长

浦俭英 180,000  0.150% 董事、副总经理、质量保证部部长

5 秦芳 150,000  0.125% 未担任职务

   江苏亚太轻合金科技股份有限公司招股说明书

76

（三）股东中的战略投资者持股及其简况

本公司股东中无战略投资者。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

截至本招股说明书签署之日，公司各股东之间的关联关系如下：

周福海、于丽芬、周吉三人为家庭成员关系（于丽芬为周福海之妻、周吉为

周福海与于丽芬之女），具体情况参见本节之“二、发行人的改制重组情况”之

“（二）发起人”。周福海持有公司 62.425%股份、于丽芬持有公司 6.075%股份、

周吉持有公司 10.500%股份。

周吉与周福海分别持有公司股东吉伊投资 60%、40%股权，吉伊投资持有公

司 7.500%股份。周吉任吉伊投资经理，周福海任吉伊投资监事。

持有公司 0.15%股份的股东肖明系周福海的外甥，与周吉为表兄妹关系。

持有公司 0.15%股份的股东周益新系周福海的侄子，与肖明为表兄弟关系，